3

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы об утверждении положений о функциональных органах администрации города Перми

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188 (в редакции решений Пермской городской Думы от 18.11.2014 № 252, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 172, от 24.01.2017 № 14, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 19.12.2023 № 280, от 17.12.2024 № 233), изменения:
1.1 в абзаце третьем пункта 2.1 слова «, функциональные подразделения администрации города Перми (далее – Объекты)» заменить словами «администрации города Перми, органы государственной власти Пермского края в соответствии с законодательством Пермского края»;
1.2 подпункт 2.2.1 изложить в редакции:
«2.2.1. разработка и реализация инвестиционных проектов в сфере строительства, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения (далее – инвестиционный проект),»;
1.3 дополнить подпунктом 2.2.11 следующего содержания:
«2.2.11. организация работ по капитальному ремонту имущественных комплексов муниципальных учреждений в сферах образования, культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта (далее – объекты социальной сферы),»;
1.4 подпункт 2.2.2 изложить в редакции:
«2.2.2. контроль за ходом (реализацией) инвестиционных проектов, капитального ремонта объектов социальной сферы.»;
1.5 пункт 3.1 изложить в редакции:
«3.1. В сфере разработки и реализации инвестиционных проектов:»;
1.6 подпункт 3.1.1 признать утратившим силу;
1.7 в подпункте 3.1.7 слова «и капитального ремонта Объектов» заменить словами «объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения»;
1.8 в подпункте 3.1.8 слова «и капитального ремонта Объектов» заменить словами «объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения»;
1.9 в подпункте 3.1.9 слова «объектов капитального строительства» заменить словами «объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения»;
1.10 в подпункте 3.1.10 слова «, капитальным ремонтом Объектов» заменить словами «объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения»;
1.11 в подпункте 3.1.11 слова «, капитальным ремонтом Объектов» заменить словами «объектов капитального строительства муниципальной собственности местного значения»;
1.12 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. В сфере организации работ по капитальному ремонту объектов социальной сферы:
3.11.1 обеспечивает подготовку документации, необходимой для осуществления капитального ремонта объектов социальной сферы;
3.11.2 обеспечивает проверку стоимости работ, связанных с капитальным ремонтом объектов социальной сферы;
3.11.3 обеспечивает заключение муниципальных контрактов на проведение работ по капитальному ремонту объектов социальной сферы, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений.»;
1.13 абзац первый пункта 3.2 изложить в редакции:
«3.2. В сфере контроля за ходом (реализацией) инвестиционных проектов, капитального ремонта объектов социальной сферы Управление выполняет следующие функции:»;
1.14 подпункт 3.2.2 дополнить словами «, капитальному ремонту объектов социальной сферы».
2. Внести в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 29.01.2008 № 24, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 40, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 243, от 24.11.2009 № 292, от 24.08.2010 № 125, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 259, от 18.12.2012 № 277, от 25.03.2014 № 69, от 24.02.2015 № 43, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 282, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 27.03.2018 № 48, от 25.09.2018 № 191, от 26.03.2019 № 62, от 25.02.2020 № 43, от 15.12.2020 № 257, от 16.11.2021 № 292, от 23.08.2022 № 188, от 19.12.2023 № 279, от 19.12.2023 № 280, от 23.04.2024 № 74, от 24.09.2024 № 166, от 24.09.2024 № 156, от 17.12.2024 № 233, от 25.02.2025 № 36), изменения:
2.1 подпункт 3.5.8 изложить в редакции:
«3.5.8 организует мероприятия по текущему ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений;
организует мероприятия по капитальному ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений;»;
2.2 подпункты 3.5.81, 3.5.82 признать утратившими силу.
3. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 27.11.2007 № 295, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 22.09.2009 № 218, от 24.11.2009 № 292, от 02.11.2010 № 172, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 26.06.2012 № 139, от 25.09.2012 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 28.10.2014 № 231, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 178, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14,от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 23.10.2018 № 214, от 23.08.2022 № 188, от 19.12.2023 № 279, от 19.12.2023 № 280, от 24.09.2024 № 156, от 17.12.2024 № 233), изменение, дополнив подпунктом 3.4.3 следующего содержания:
«3.4.3. организует мероприятия по текущему ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений;
организует мероприятия по капитальному ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений.».
4. Внести в Положение о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 139 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 12, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 246, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 18.12.2018 № 274, 23.08.2022 № 188, от 19.12.2023 № 279, от 19.12.2023 № 280, от 25.06.2024 № 100, от 24.09.2024 № 156, от 22.10.2024 № 185, от 22.10.2024 № 188, от 17.12.2024 № 233, от 25.03.2025 № 51), изменение, дополнив пунктом 3.81 следующего содержания:
«3.81. Организует мероприятия по текущему ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений;
организует мероприятия по капитальному ремонту в отношении имущественных комплексов подведомственных муниципальных учреждений.».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением подпунктов 1.3, 1.4, 1.7-1.14, которые вступают в силу с 01.09.2025.
При этом абзац третий подпункта 2.1, абзац третий пункта 3, абзац третий пункта 4 действуют до 01.09.2025.
[bookmark: _GoBack]Положения подпунктов 1.3, 1.4, 1.12-1.14 применяются к правоотношениям, связанным с реализацией муниципальных контрактов, заключаемых с 01.09.2025, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований, запланированных в бюджете города Перми на 2026-2027 годы и последующие периоды.
6. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы						               Д.В. Малютин

Глава города Перми								         Э.О. Соснин
image10.wmf

image1.wmf